EDITAL 11/2020

Reunião de Junta 9/2020

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 9/2020, de 11/03/2020 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia externa:

 - Cedência ao Grupo Desportivo do Reguengo de 6 mesas e carrinha 45-JB-92

para transporte das mesmas para o Centro Cultural do Reguengo, para um almoço

realizado no dia 7 de março;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao ACM, para transporte de nadadores a Ponte

de Sôr, no dia 7 de março;

 - Apoio ao Hospital de S. João de Deus, no âmbito do dia de S. João de Deus, na

aquisição de flores para ornamentação do Andor e da Igreja, no valor de 250,00€;

 - Cedência de roçadora de disco à Porta Mágica, para corte de ervas que rodeiam

a instituição, nos dias 13 e 14 de março;

 - Cedência do Centro Cultural da Maia à Theatron para ensaio de 9 a 16 de março;

 - Cedência de 8 estrados e respetivos pés a O Espaço do Tempo;

 - Cedência de salão do Centro Cultural de Silveiras à ARPI de Silveiras para a

realização de uma Assembleia Geral;

 - Cedência do salão do Centro Cultural de Silveiras, respetivas mesas e cadeiras

para o almoço comemorativo do dia 25 de Abril.

 Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 250,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas autorizações de pagamento no valor total de

6 558,30€.

Montemor-o-Novo, 12 de março de 2020

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)